
INHALT

VORWORT UND EINLEITUNG
► FISCHE UND WIE SIE AN LAND KAMEN

HAIE, ROCHEN UND CHIMÄREN

DIVERSIFIZIERUNG DER KNOCHENFISCHE

DIE ERSTEN REPTILIEN

DER AUFFLUG DER REPTILIEN

PFLANZENFRESSENDE DINOSAURIER

DER AUFFLUG DER GEFIEDERTEN DINOSAURIER
|> SCHILDKRÖTEN UND KROKODILE

£► PLESIOSAURIER, ICHTHYOSAURIER, EIDECHSEN 
UND SCHLANGEN

O DIE ERSTEN SÄUGETIERE

ELEFANTEN, SEEKÜHE UND IHRE VERWANDTEN

O DIE PRIMATEN

DER STAMM DER AUFRECHT GEHENDEN PRIMATEN
|> DER AUFFLUG DER FLEDERMÄUSE

O DIE RAUBTIERE

SELTSAME HUFTIERE

DIE PAARHUFER UND DIE WALE

DIE GROSSEN MASSENAUSSTERBEN

ANHANG

INDEX

POSTER am Ende des Buches

4-5

6-7

8-9

10-11

12-13

14-15

16-17

18-19

20-21

22-23

24-25

26-27

28-29

30-31

32-33

34-35

36-37

38-39

40-41

42

43-46

http://d-nb.info/1317497333

