

INHALT

VORWORT UND EINLEITUNG	4-5
► 1 FISCHE UND WIE SIE AN LAND KAMEN	6-7
► 2 HAIE, ROCHEN UND CHIMÄREN	8-9
► 3 DIVERSIFIZIERUNG DER KNOCHENFISCHE	10-11
► 4 DIE ERSTEN REPTILIEN	12-13
► 5 DER AUFFLUG DER REPTILIEN	14-15
► 6 PFLANZENFRESSENDE DINOSAURIER	16-17
► 7 DER AUFFLUG DER GEFIEDERTEN DINOSAURIER	18-19
► 8 SCHILDKRÖTEN UND KROKODILE	20-21
► 9 PLESIOSAURIER, ICHTHYOSAURIER, EIDECHSEN UND SCHLANGEN	22-23
► 10 DIE ERSTEN SÄUGETIERE	24-25
► 11 ELEFANTEN, SEEKÜHE UND IHRE VERWANDTEN	26-27
► 12 DIE PRIMATEN	28-29
► 13 DER STAMM DER AUFRECHT GEHENDEN PRIMATEN	30-31
► 14 DER AUFFLUG DER FLEDERMÄUSE	32-33
► 15 DIE RAUBTIERE	34-35
► 16 SELTSAME HUFTIERE	36-37
► 17 DIE PAARHUFER UND DIE WALE	38-39
DIE GROSSEN MASSENAUSSTERBEN	40-41
ANHANG	42
INDEX	43-46
► POSTER am Ende des Buches	